Администрация города Симферополя

Республики Крым

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25.05.2021 № 224-р

Об утверждении Плана по подготовке и проведению в 2021 году
в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым мероприятий, посвященных
Дню города Симферополя

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, с целью подготовки и проведения на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
мероприятий, посвященных Дню города Симферополя:

 1. Утвердить План по подготовке и проведению в 2021 году
в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым мероприятий, посвященных Дню города Симферополя (далее – План
мероприятий).
 2. Исполнителям Плана мероприятий:
 2.1. обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий с учетом
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по соблюдению санитарно-
эпидемиологических требований безопасности по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);
 2.2. информацию о выполнении Плана мероприятий представить
в управление организационного обеспечения аппарата администрации города
Симферополя (Шацило В.В.) до 15.06.2021.
 3. Управлению информационной политики администрации города
(Черниченко А.Б.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации города Симферополя.
 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на руководителя аппарата администрации города Симферополя Шевченко И.А.

Глава администрации
города Симферополя                          В.В. Демидов

 Приложение
к распоряжению Администрации города
Симферополя Республики Крым
от 25.05.2021 № 224-р

ПЛАН
по подготовке и проведению в 2021 году в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым мероприятий, посвященных
Дню города Симферополя

№
п/п

Название мероприятия
(с указанием места проведения)

Ответственные
исполнители

Дата и время
проведения

1. Подготовка и направление поздравлений
Почетным гражданам муниципального
образования городской округ Симферополь
Республики Крым (далее – город
Симферополь)

Шевченко И.А.
Шацило В.В.

до 05 июня
2021 года

2. Подготовка и проведение экскурсии
(в формате онлайн) по памятным местам
города Симферополя

Шевченко И.А.
Шендрикова С.П.

25 мая –
05 июня

 2021 года
3. Обеспечение праздничного оформления,

благоустройства и надлежащего санитарного
состояния территории города Симферополя

Шевченко И.А.
Черных С.А.
Захаров А.В.
Маляров Е.А.

Авдошина Л.В.
Игнатенко Т.В.
Михайлин В.А.

до 04 июня
2021 года

4. Обеспечение анонсирования и широкого
информационного освещения мероприятий,
посвященных Дню города Симферополя,
на официальном сайте администрации города
Симферополя и в средствах массовой
информации

Зинченко А.А.
Черниченко А.Б.

июнь
202l года

5. Разработка и согласование макетов
социальной рекламы с поздравлением от
имени главы администрации города
Симферополя с Днем города Симферополя,
размещение данной социальной информации,
на рекламных носителях типа билборд
размером 3 х 6 м, панель-кронштейн
размером 1,2 х 1,8, и на светодиодных
экранах, установленных на территории
города Симферополя

Захаров А.В.
Авдошина Л.В.

июнь
2021 года

6. Обеспечение размещения поздравления главы
администрации города с Днем города
Симферополя на официальном сайте
администрации, в общественном транспорте,
на информационных плоскостях,
в социальных сетях

Захаров А.В.
Черных С.А.

Зинченко А.А.
Волкова А.А.

Авдошина Л.В.
Черниченко А.Б.

05 июня
2021 года

7. Открытие памятной доски Герою Советского
Союза – лётчику испытателю Гузейвичу Б.И.,

Зинченко А.А.
Маринина Т.А.

04 июня
2021 года

г. Симферополь, ул. Толстого, 2
8. Организация и проведение конкурса рисунков

«Мой любимый город». ТОС «Черномор»,
г. Симферополь, ул. Толстого, 2

Зинченко А.А.
Маринина Т.А.

05 июня
2021 года

9. Подготовка и размещение видео

поздравления горожан в честь празднования
Дня города Симферополя:
- от ТОС «Луговой»;
- от представителей некоммерческих
организаций

Зинченко А.А.
Маринина Т.А.

05 июня
2021 года

10. Организация и проведение праздничного
фейерверка, посвященного Дню города
Симферополя

Усеинов И.И.
Зинченко А.А.

Грекул А.В.
Роик С.З.

05 июня
2021 года

11. Обеспечение установки фотозон на
территории Детского парка, парка
им. Ю.А. Гагарина ко Дню города
Симферополя

Усеинов И.И.
Грекул А.В.

до 04 июня
2021 года

12. Организация торгового обслуживания в
местах проведения праздничных
мероприятий (ориентировочно: центральные
улицы города, пл. им. Куйбышева, парк
им. Ю.А. Гагарина)

Зинченко А.А.
Симонов О.К.

июнь
2021 года

13. Организация взаимодействия с
правоохранительными органами по
обеспечению общественного порядка, защите
личных и имущественных прав граждан;
соблюдению правил дорожного движения;  с
территориальными органами МЧС России -
техногенной и пожарной безопасности в
местах проведения мероприятий,
посвященных Дню города Симферополя

Зинченко А.А.
Роик С.З.

июнь
2021 года

14. Организация и проведение на территории
МБУК «Детский парк»:
- выставки декоративно - прикладного
творчества;
- выставки праздничных букетов дошкольных
и общеобразовательных учреждений города
Симферополя;
- выставки декоративно - прикладного
и технического творчества «Мой любимый
город»;
- мастер–классов по изобразительному
творчеству, «Изготовление корабликов»,
«Волшебный мир оригами»;
- фотовыставки «Мой Симферополь»;
- аквагрима изостудии «Радуга»;
- выставки рисунков «Как прекрасен город
мой»;
- выставки декоративно - прикладного
творчества изостудии «Радуга» и студии
декоративного войлока;
- конкурса рисунков на асфальте «Я рисую
мой солнечный город»;
- концерта, посвященного Дню города

Сухина Т.И. 05 июня
2021 года

Симферополя;
- выступления образцового детского духового
оркестра;
- городских соревнований по авиамодельному
спорту;
- игровой программы «Безопасное лето -
2020» (соревнования на самокатах,
велосипедах, розыгрыш призов и подарков,
мастер-классы, гонки на гиро скутерах)

15. Организация и проведение:
- выступления оркестров в парках города;
- концертной программы оркестра Центра
эстрадного искусства «Симферопольский
джаз». г. Симферополь, парк
им. Ю. А.  Гагарина, Екатерининский сад;
- акции «Я городу любимому желаю…!»,
Детский парк;
-онлайн-кроссворда «Места, что с детства
мне знакомы»;
- видео-флешмоба в социальных сетях
«Почему я люблю Симферополь»;
- концертной программы  обучающихся
Симферопольской детской музыкальной
школы № 5 «Любимому городу наш
музыкальный букет». г. Симферополь,
ул. Ковыльная, 82;
- открытия выставки работ учащихся
Симферопольской детской школы искусств
«Наш  любимый Симферополь».
Выставочный зал Крымского РМО ВТОО
«Союз художников России», г. Симферополь,
ул. Серова, 16; выставки «Солнцеклеш»,
Семинарский сквер;
- открытия выставки детских работ
обучающихся Симферопольской детской
художественной школы «Мой город родной».
Выставочный зал СДХШ, г. Симферополь,
ул. Февральская, 3;
- концертной программы обучающихся
Симферопольской детской музыкальной
школы №1 им. С. Рахманинова «Посвящение
любимому городу». г. Симферополь,
ул. Пушкина 19/11;
- отчетного концерта обучающихся
Симферопольской детской музыкальной
школы № 2 им. А. Караманова «Звуки моего
города». Концертный зал ГБПОУ РК
«Симферопольское музыкальное училище
им. П.И. Чайковского», г. Симферополь,
ул. Набережная, 31;
- концерта городской детской филармонии
«Юные таланты Симферополя».
Симферопольская детская музыкальная
школа № 3 им. Ю. Богатикова «Симферополю
в подарок». г. Симферополь, ул. Горького,11;

Усеинов И.И.
Грекул А.В.

05 июня
2021 года
05 июня

2021 года

05 июня
2021 года
05 июня

2021 года
05 июня

2021 года
03 июня

2021 года

04 июня
2021 года

05 июня
2021 года
04 июня

2021 года

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

- концерта обучающихся Симферопольской
детской музыкальной школы № 4
«Симферополь - город мечты, любви и
надежды». г. Симферополь, ул. Буденного,3;
- классического концерта лучших творческих
коллективов школ искусств города
«Прекрасны звуки музыки». Ботанический
сад КФУ им. Вернадского;
- выставки рисунков и творческих работ
обучающихся и педагогов художественной
школы и школы искусств «Родному городу
посвящается…». г. Симферополь, сквер
им. К. Тренева;
- выставки работ учащихся Симферопольской
детской школы искусств в рамках
Международного фестиваля «Великое
русское слово». Музей истории города
Симферополя, г. Симферополь,
ул. Пушкина, 17;
- выставки-экскурса «Южный город в долине
Салгира». МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 24 им. М.В. Глушко,
г. Симферополь, ул. Маршала Василевского,
16;
- выставки-восхищения «Столица Крыма –
город Собиратель!». МБУК ЦБС для
взрослых, библиотека-филиал № 14
им. В.Ф. Войно - Ясенецкого,
г. Симферополь, пгт. Грэсовский,
ул. Большевика Попова, 2;
- выставки-признания «Мой город, ты – моя
надежда!». МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 17 им. Г.К. Жукова,
г. Симферополь, ул. Маршала Жукова, 15;
- слайд-презентации «Путешествие в глубь
веков» (стоянка первобытного человека
«Чокурча»). МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 27,
г. Симферополь, ул. Луговая, 91;
- историко-познавательного часа «Этот город
нам вечно любить». Библиотека-филиал № 6
им. А.П. Чехова, г. Симферополь,
ул. Балаклавская, 73;
- исторической игры «Наш родной и
старинный город». МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 8 им. Леси Украинки,
г. Симферополь, ул. Кечкеметская, 188;
- виртуального путешествия «Мой
Симферополь – друг гостеприимный». МБУК
ЦБС для взрослых, библиотека-филиал № 10
им. А.И. Куприна,
г. Симферополь, ул. Аральская, 71/88;
- краеведческой акции «Посвящение
любимому городу…». МБУК ЦБС для
взрослых, библиотека-филиал № 14
им. В.Ф. Войно-Ясенецкого, г. Симферополь,

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

с 08 июня
2021 года

01 - 30 июня
2021 года

02 - 29 июня
2021 года

02 - 16 июня
2021 года

02 июня
2021 года

03 июня
2021 года

03 июня
2021 года

03 июня
2021 года

03 июня
2021 года

пгт. Грэсовский, ул. Большевика Попова, 2;
- виртуальной экскурсии «Пройдусь по
городу родному». МБУК ЦБС для взрослых,
г. Симферополь, ул. Кржижановского,10,
(организатор библиотека-филиал № 15
им. А.С. Грина);
- часа гордости «С любовью к родному
городу». МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 17 им. Г.К. Жукова,
г. Симферополь, ул. Маршала Жукова, 15;
- литературно – поэтического праздника
«Мой город - город пользы и добра»
(стационарно). МБУК ЦСДБ г. Симферополя,
библиотека–филиал им. С. Васильченко,
г. Симферополь, ул. Зои Рухадзе,25;
- литературно-исторического путешествия
«Моя столица» (стационарно). МБУК ЦСДБ
г. Симферополя, библиотека–филиал
им. Н. Островского, г. Симферополь,
ул. Самокиша, 6;
- конкурса видеороликов «Мой город круглый
год» (в формате онлайн). МБУК ЦСДБ
г. Симферополя,  ЦГДБ им. А. Гайдара,
г. Симферополь, ул. Железнодорожная,10;
- громких чтений «Мой город круглый год»
(в формате онлайн). МБУК ЦСДБ
г. Симферополя, библиотека - филиал № 15,
г. Симферополь, ул. Яблочкова,16;
- краеведческой викторины «Я в этом городе
живу, я этот город знаю». МБУК ЦБС для
взрослых, библиотека-филиал № 3
им. И.П. Котляревского, г. Симферополь,
ул. Гавена, 101;
- акции-поздравления «Любимый сердцем
город». МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 3
им. И.П. Котляревского, г. Симферополь,
ул. Гавена, 101;
- выставки-оды «Не знаю города чудесней».
МБУК ЦБС для взрослых, библиотека-
филиал № 10 им. А.И. Куприна,
г. Симферополь, ул. Аральская, 71/88;
- выставки-признания «Одной судьбой мы
связаны навеки». МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 5 им. К.А. Тренева,
г. Симферополь, ул. Тренева, 17;
- литературной встречи «Город мой, ты песня
и легенда». МБУК ЦБС для взрослых,
библиотека-филиал № 9 им. Л.Н. Толстого,
г. Симферополь, ул. Крейзера, 14;
- выставки изобразительного искусства
«Симферополь – любимый город мой!».
МБУК Культурно-досуговый центр;
- видеопоздравления «Город у Салгира»,
посвященного 237-й годовщине со дня
основания города Симферополя. МБУК

03 июня

2021 года

03 июня
2021 года

04 июня
2021 года

04 июня
2021 года

04 июня
2021 года

04 июня
2021 года

04 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 - 30 июня
2021 года

06 - 18 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня

2021 года

Культурно-досуговый центр
им. Т.Г. Шевченко;
- концертной программы (в формате онлайн)
«Любимый город», посвященной Дню города
Симферополя. МБУК Центр эстрадного
искусства;
- выставки «История завода имени Кирова».
МБУК Музей истории города Симферополя;
- выставки на фасаде здания «Симферополь.
Улицы рассказывают». МБУК Музей истории
города Симферополя;
- праздничной акции, посвященной Дню
города Симферополя

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года
05 июня

2021 года

05 июня
2021 года

16. Организация и проведение:
- чемпионата города Симферополя по боксу,
посвящённого празднованию Дня города
Симферополя. ГБУ РК «Центр спортивной
подготовки сборных команд Республики
Крым», г. Симферополь, ул. Пушкина, 46;
- открытого первенства города Симферополя
по волейболу, посвященного празднованию
Дня города. г. Симферополь, пр. Кирова, 51,
Детский парк, спортивная площадка МБУ
«Спортивная школа № 2 г. Симферополь»;
- открытого юношеского турнира города
Симферополя по прыжкам на батуте.
г. Симферополь: ул. Лескова 39, Дом
культуры глухих;
- «Готов к труду и обороне» (ГТО) для всех.
 г. Симферополь, пересечение
ул. Пушкина / ул. Горького;
- квеста по спортивному ориентированию
«Симферопольские пчелки». г. Симферополь,
пересечение ул. Пушкина / ул. Горького;
- открытого турнира города Симферополя по
уличному баскетболу (стритбол).
г. Симферополь, ул. Горького (район
кинотеатра им. Т.Г. Шевченко);
- сеанса одновременной игры в шахматы и
шашки, интеллектуальные шашки.
г. Симферополь, пересечение
ул. Пушкина / ул. Горького;
- показательных выступлений и мастер-
класса по дзюдо и самбо. г. Симферополь,
ул. Горького (район кинотеатра
им. Т.Г. Шевченко);
- мастер классов  по настольному теннису для
всех желающих. г. Симферополь,
пересечение ул. Пушкина/ул. Горького;
- открытого турнира по лазертагу «Звездные
войны». г. Симферополь, ул. Горького
(напротив музыкальной школы
им. Ю. Богатикова»);
- турнира города Симферополя по мини-
футболу среди команд городских
подростковых клубов и муниципальных

Сухина Т.И.
Шапилова Е.А.

02 - 04 июня

2021 года

05 июня
2021 года

29 - 30 мая
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня

2021 года

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня

2021 года

05 июня
2021 года

спортивных школ. г. Симферополь,
ул. Горького (напротив музыкальной школы
им. Ю. Богатикова»);
- показательных выступлений и мастер-
класса по кёкусин-кан карате-до.
г. Симферополь, ул. Горького (район
кинотеатра им. Т.Г. Шевченко);
- показательных выступлений по брэйк-дансу.
г. Симферополь, ул. Киевская, 115, сквер у
Дворца культуры профсоюзов;
- мастер-классов по жимрестлингу.
г. Симферополь, ул. Киевская, 115, сквер
у Дворца культуры профсоюзов;
- дня велосипедиста в рамках празднования
Дня города Симферополя. г. Симферополь,
бул. Франко, 30, стадион «Фиолент»;
- фестиваля экстремальных видов спорта
«Extreme simfest». г. Симферополь,
ул. Киевская, 115, сквер у Дворца культуры
профсоюзов;
- открытого Первенства города Симферополя
по легкой атлетике памяти Н.Н. Канарского.
г. Симферополь, бул. Франко, 30, стадион
«Фиолент»

05 июня
2021 года

05 июня
2021 года

05 июня

2021 года

05 июня
2021 года

05 июня

2021 года

06 июня
2021 года

Руководитель аппарата администрации
города Симферополя                 И.А. Шевченко

Начальник управления организационного
обеспечения аппарата администрации города                                      В.В. Шацило